Orçamentária/Gest

ora
40.101/0047

Ação
(P/A/OE)

4058

Região
5600

Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1  O preço  mensal  estabelecido  para  plena  execução  do  objeto  contratual  é  de  R$  598
(quinhentos e noventa e oito);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 7.176,00 (sete mil cento e dezesseis
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários

[...]

Orçamentária/Gest
ora
40.101/0047

Ação
(P/A/OE)
4058

Região
5600

Destinação  de
Recursos
(Fonte)
100

Natureza  da
Despesa
33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1  O preço  mensal  estabelecido  para  plena  execução  do  objeto  contratual  é  de  R$  598
(quinhentos e noventa e oito);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 7.176,00 (sete mil cento e dezesseis
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários

[...]

ELETRÔNICA LTDA

EROTILDES TELES DE OLIVEIRA
Sócia

MANIFESTAÇÃO

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias:

A despesa total no valor de R$ 7.176,00 (sete mil cento e setenta e seis reais) será custeada pelo:

PAOE: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público

Objetivo do PAOE: Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Público, possibilitando aprimorar a rede de integração da gestão administrativa.

[...]

Saldo orçamentário: R$ 0,00 (zero reais) porque esta despesa é de competência para o ano de 2024, quando o exercício ainda será iniciado no referido ano.

Para fins de esclarecimentos as despesas serão realizadas nos exercícios de:

2024, no valor: R$ 5.382,00 (cinco mil trezentos e oitenta e dois reais);
2025, no valor: R$ 1.794,00 (um mil setecentos e noventa e quatro reais).

Serão utilizados recursos do exercício subsequente os quais ainda serão disponibilizados dentro do cronograma anual.

Serrinha/BA, 30/11/2023

Patrícia Marques Pinho Coutinho

Gerente Adm. Regional

Documento assinado eletronicamente por Patricia Marques Pinho Coutinho em 30/11/2023, às 22:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Na Comunicação Interna (0878609) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas uma empresa apresentou
orçamento e preencheu os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
INFRARED TECNOLOGIA EM SEGURANÇA ELETRONICA LTDA , CNPJ 01.727.865/0001-17, pelo preço proposto de R$ 7.176,00 (sete mil cento e
setenta e seis reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0878779.

É válido salientar que o Contrato nº 027/2023 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 6.720,00 (seis mil
setecentos e vinte reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/04/2023 a 31/03/2024. Registra-se que houve uma majoração de
aproximadamente 6,78% no Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0047 - PJR de Serrinha, conforme informações orçamentárias prestadas no